
100. VÝROČÍ ČTK 
 

PŘÍLEŽITOSTNÁ POŠTOVNÍ DOPISNICE 
 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 10. října 2018 

příležitostnou poštovní dopisnici „100. VÝROČÍ ČTK“ s natištěnou písmenovou známkou 

„A“ s motivem barevných šipek. Známka s písmenem „A“ odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání ve výši 19 Kč. 

V levé části dopisnice je použit motiv mapy světa doplněný logem a texty ke 100. 

výročí ČTK – veřejnoprávní instituci, která byla zřízena zákonem č. 517/1992 Sb. Stát 

neodpovídá za závazky agentury a agentura neodpovídá za závazky státu. ČTK není 

dotována ze státních prostředků, ani nečerpá finance z žádných jiných veřejných zdrojů. 

ČTK je politicky i ekonomicky nezávislá. Ve své práci se řídí heslem: spolehlivost - rychlost 

- nezávislost. 

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. plnobarevným ofsetem. Pod 

logem České pošty je umístěn hologram, který slouží jako ochranný prvek. Pod známkou se 

nachází mikrolinka s mikrotextem Česká pošta, PTC, 2018. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice bez razítka je 24 Kč a s jedním 

denním razítkem 25 Kč. 

Příležitostnou dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 10. 10. 2018 až 

do odvolání. 

 

 
 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 

 

 


